PAGE
3

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 04 » августа  2008 года                                                           № 147
О порядке регулирования цен (тарифов)
на продукцию (товары, услуги) организаций

на территории городского поселения Лянтор
В   соответствии  с  Федеральным   законом   от 06.10.2003   № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в редакции от 21.07.2007), постановлением Правительства Ханты-Мансийского  автономного округа  - Югры  от 01.02.2001  № 17-п  "О регулировании цен (тарифов) на продукцию (товары, услуги) в автономном округе":
1. Утвердить порядок регулирования цен (тарифов) на услуги организаций, независимо от формы собственности на территории городского поселения Лянтор, согласно приложению 1.

2. Утвердить порядок регулирования цен (тарифов) на продукцию (услуги) муниципальных предприятий и учреждений городского поселения Лянтор, согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                            С. А. Махиня
                                                                                          Приложение 1 к постановлению

Главы городского поселения Лянтор

                                                                                            от ” 04” августа 2008 года № 147
Порядок

регулирования цен (тарифов) на услуги организаций,
независимо от формы собственности,
на территории городского поселения Лянтор
	№ п/п
	Услуги
	Методы
регулирования

	1.
	Услуги организаций коммунального комплекса, осуществляющих эксплуатацию систем коммунальной инфраструктуры, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, объектов утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, в случае, если потребители соответствующего муниципального образования, обслуживаемые с использованием этих систем и объектов, потребляют более 80% (в натуральном выражении) товаров и услуг этих организаций коммунального комплекса на территории городского поселения Лянтор:
- тарифы на товары и услуги организаций коммунального комплекса;

- тарифы на подключение к системам коммунальной инфраструктуры;

- тарифы организаций коммунального комплекса на подключение;

- надбавки к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса
	установление фиксированных тарифов с применением уровня рентабельности не более 15%

                                                                                           Приложение 2 к постановлению

Главы городского поселения Лянтор

                                                                                            от ”04” августа 2008 года № 147
Порядок

регулирования цен (тарифов) на продукцию (товары, услуги) муниципальных предприятий и учреждений городского поселения Лянтор
	№ п/п
	Продукция (товары, услуги)
	Методы
 регулирования

	1.
	Жилищные и коммунальные услуги, за исключением услуг, указанных в приложении 1 данного постановления
	установление фиксированных тарифов с применением рентабельности не более 15%

	2.
	Платные услуги, продукция учреждений сферы молодежной политики, физической культуры и спорта:

- за посещение спортивных соревнований;

- абонементное обслуживание граждан;

- за пользование спортивным инвентарем;

- продукция (производство швейных изделий);
- другие услуги основной деятельности
	установление фиксированных цен с применением рентабельности не более 15%

предварительное уведомление о предстоящем изменении цен, тарифов

	3.
	Услуги учреждений культуры (услуги клубных учреждений, кино, библиотек, музеев, детских школ искусств), кроме дополнительных, не связанных с основной деятельностью, и услуг, осуществляемых на договорной основе с организациями
	предварительное уведомление о предстоящем изменении цен, тарифов

	4.
	Услуги гостиниц
	предварительное уведомление о предстоящем изменении цен, тарифов

_1230457188.unknown